
1 

 

Zápis 

z 59. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 5. května 2021 
 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:30 hodin. 
 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Bc. Scheinherr, p. Srb, Ing. Flandera 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, p. Srb 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Srb) – 0.      
 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní 

a že materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. K programu dnešní schůze uvádí, že není 

nikterak doplňován, avšak že pracovnice Odboru životního prostředí požádaly po konzultaci 

s panem JUDr. Mrázkem o stažení bodu č. 15 – Dohoda o ukončení smlouvy. Vysvětluje, že 

předmětný dokument bude podrobněji zpracován a následně tedy předložen ke schválení na jednu 

z dalších schůzí Rady města Blatná. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky 

k programu, není tomu tak, a proto nechává hlasovat o upraveném (stažení bodu č. 15) programu 

jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.   
 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Pronájem částí pozemků v k.ú. Blatná za účelem umístění zařízení k výdeji zásilek 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 1(místostarosta). Usnesení č. 132/21 

 

Bod č. 4 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Řečice – stavební úprava sítě NN, 

hráz“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 133/21 

 

Bod č. 5 - Prohlášení o zřízení služebnosti 

Paní starostka informuje, že po provedení vkladu práv ze služebnosti do katastru nemovitostí bude 

radním předložena k projednání smlouva o provedení dobrovolné dražby.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 134/21 

 

Bod č. 6 - Smlouva o provedení dobrovolné dražby 

Paní starostka po diskusi radních nad jednotlivými parametry dražby nechává hlasovat o usnesení: 

„RM po projednání a) schvaluje uzavření smlouvy o provedení dražby dobrovolné mezi městem 

Blatná a JUDr. Stanislavem Pazderkou, soudním exekutorem, Exekutorský úřad Písek, IČO 

71195246, V Portyči 472, Písek, na prodej pozemku st.p.č. 447 - zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 230 m2, jehož součástí je stavba č. popisné 394, pozemku p.č. 969/2 - lesní pozemek 

o výměře 795 m2 a pozemku p.č. 971/60 – ostatní plocha o výměře 69 m2, který byl geometrickým 

plánem č. 2938-81/2019 vyhotoveným společností Geoteka s.r.o. oddělen od pozemku p.č. 971/5 

a který doposud nebyl zapsán v katastru nemovitostí, vše v katastrálním území a obci Blatná dle 

předloženého návrhu; b) bere na vědomí nejnižší podání, které bude nutné učinit v dražbě ve výši 

1.335.000,- Kč v souladu s usnesením ZM č. 20/21/d ze dne 21.4.2021; c) schvaluje výši dražební 

jistoty, která bude činit 300.000,- Kč; d) schvaluje minimální příhoz ve výši 10.000,- Kč; 

e) schvaluje lhůtu pro uhrazení ceny dosažené vydražením v délce 30 dnů; f) schvaluje provedení 

dvou opakovaných dražeb pro případ, že předmět dražby nebude prodán v první dražbě 

s podmínkou dodržení nejnižšího podání, které bude nutné učinit v případně opakovaných dražbách 

ve výši 1.335.000,- Kč v souladu s usnesením ZM č. 20/21/d ze dne 21.4.2021“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 135/21 

 

Bod č. 7 - Žádost o souhlas s vypouštěním kachen 

Bez připomínek.  



2 

 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 136/21 

 

Bod č. 8 - Žádost o vstup do pozemků ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 137/21 

 

Bod č. 9 - Žádost o stanovisko k povolení připojení (sjezdu), ul. Na Obůrce  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 138/21 

 

Bod č. 10 - Žádost o souhlas s úpravou chodníku pro zřízení sjezdů            

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 139/21 

 

Bod č. 11 - Změny rozpisu rozpočtu 2021 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 140/21 

 

Bod č. 12 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení čerpání finančních prostředků z 

investičního fondu 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 141/21 

 

Bod č. 13 - Povodňový plán ORP Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 142/21 

 

Bod č. 14 - Uzavření smlouvy s HELP TEX, z.s. 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 143/21 

 

Bod č. 15 - Dohoda o ukončení smlouvy 

- bod stažen z programu 

 

Bod č. 16 - Přidělení bytů v majetku města 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 144/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 145/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 146/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 147/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 148/21 

 

Paní starostka informuje o online jednání ve věci řešení rozporu stanoviska dotčeného orgánu (KÚ 

JčK odbor kultury a památkové péče) uplatněného k pořizované Změně č. 1 Územního plánu města 

Blatná. Jednání se zástupci Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva kultury ČR a krajského 

úřadu proběhlo dne 29. 4. 2021. 

 

Paní starostka konstatuje, že oficiální písemné povolení týkající se snížení kapacity Základní školy 

T. G. Masaryka Blatná ještě není k dispozici, avšak e-mailem a telefonicky bylo kladné stanovisko 

potvrzeno.  

 

Pan místostarosta informuje o včerejší návštěvě pana XXXXX, který radním velmi děkuje za 

dlouholetou podporu.  



3 

 

 

V 8:12 hodin přišla Mgr. Hana Baušová.  

 

Paní starostka vítá ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory, která podává radním 

informace, které se stanou součástí zápisu jako informace a), a zodpovídá jejich dotazy. Radní 

velmi děkují paní ředitelce a personálu příspěvkové organizace za jejich obětavou práci v období 

pandemie. 

 

V 8:36 hodin odešla Mgr. Hana Baušová. 

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Paní starostka v 8:36 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  

 

Zapsala: Gabriela Mlíčková    

 


